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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG zatrzymali 3
cudzoziemców

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
24.02.2025

Trzy lata zakazu wjazdu do strefy Schengen dla obywatela Kirgistanu,
dwa lata dla ob. Tadżykistanu i jeden rok dla ob. Kazachstanu.

Funkcjonariusze PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności
pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wobec ob. Kazachstanu. Mężczyzna do
kontroli okazał swój ważny paszport wraz z zamieszczoną w nim wizą, której termin
ważności skończył się w czerwcu 2023 roku. Mundurowi ponadto ustalili, iż cudzoziemiec
dwukrotnie złożył do Wojewody Śląskiego wnioski o udzielenie mu zezwolenia na pobyt.
Pierwszy został rozpatrzony negatywnie, natomiast drugi wniosek został złożony podczas
nielegalnego pobytu mężczyzny na terytorium RP.

Funkcjonariusze PSG w Sosnowcu przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec ob.
Kirgistanu i Tadżykistanu. Jak się okazało pierwszy z nich 7 lutego br. wjechał na
terytorium RP autobusem relacji Neapol - Katowice. Mężczyzna posiadał ważny paszport
oraz węgierską kartę pobytu, która widniała w systemach teleinformatycznych jako
dokument podlegający zatrzymaniu – dokument unieważniony przez organ wydający.
Cudzoziemiec nie okazał żadnego innego dokumentu uprawniającego go do pobytu na
terytorium RP. Okazało się także, że mężczyzna złożył wniosek do Wojewody Śląskiego o
wydanie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, jednakże uczynił to w trakcie nielegalnego
pobytu.

Z kolei obywatel Tadżykistanu wjechał na terytorium państw obszaru Schengen w
czerwcu 2024 roku przez niemieckie lotnicze przejście graniczne Flughafen – Munchen.
Następnie przyjechał do Polski, gdzie złożył wniosek do Wojewody Wielkopolskiego o
wydanie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Jednakże uczynił to w trakcie swojego
nielegalnego pobytu. Obcokrajowiec nie przedstawił żadnych dokumentów
uprawniających go do pobytu na terytorium RP.

Wszyscy cudzoziemcy otrzymali decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium RP w
terminie od 14  do 30 dni z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu do państw obszaru
Schengen na okres od 1 roku do 3 lat.

Otwarty paszport. Zamazane
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dane. Z lewej strony pieczęć
koloru czerwonego: „wniosek o
udzielenie cudzoziemcowi
zezwolenia na pobyt czasowy
został złożony” Z prawej strony
zielona pieczęć: „decyzję o
zobowiązaniu cudzoziemca do
powrotu”


